(13) Véase el § 27. de la Inst II 20

artificibus, vel sacerdotibus, vel cuiquam alii; et portiones aequas inter se dividunt singuli, qui tempore mortis in catalogo reperiuntur, nisi certam quantitatem testator unicuique assignaverit. Et in calce eiusdem constitutionis hoc legitum, quod, si quid piatesens aut annum electum sit pietatis causa aut ecclesiis, aut xenonibus, aut ptochiis, aut venerabilibus domibus, aut communiceo, aut ad captivorum redemptionem, aut ipsis pauperibus aut captivis, valet defuncti voluntas.

**B Aliud eiusdem const fragm ex Paratitlis
ad coll const eccl**

Capite octavo dicit constitutio, posse aliquem legatum ecclesiis relinqueret et hereditatem

C Aliud eiusdem fragm ex Schol Bas

Didicisti , quod recte quis libertatem relinquit etiam postumo suo

**D Particula argumenti eiusdem const ex
§ 25—28 I de legatis**

Incertis personis neque legata neque fideicomissa olim relinqui concessum erat. Libertas quoque non videbatur posse incertae personas dari, quia placebat nominatim servos exhiberet. Tutor quoque certus dari debebat. Postumo quoque alieno inutiliter legabatur. Sed nec huiusmodi species penitus est siue iusta emendatione delicta, quum in nostro Codice constitutio posita est, per quam et huic partii medevimus (1) non solum in hereditatibus, sed etiam in legatis et fideicommissis; quod evidenter ex ipsis constitutionis lectione clarescit. Tutor autem nec per nosam constitutionem certus dari debet (2), quia certius iudicio debet quis pro tutela suaee postea itati caveat. Postumus autem alienus heres instituit et antea poterat et nunc potest, nisi in utero eius sit, quae iure nostro uxori esse non potest.

E Alia particula ex pr I de honor possess

Si alienus postumus heres fuerit institutus, quamvis hereditatem iure civili adire non poterat, quum institutio non valebat, honorario tamen iure bonorum possessor efficiebatur, videlicet quum a pietate adiuvabatur, sed et licet a nostra constitutione hodie recte heres instituitur, quasi et iure civili non incognitus.

TIT XLIX

AD SENATUSCONSULIUM TREBELLIANUM

1 Imp SEVERUS et ANTONINUS AA (3) PROBO —

(1) En Theoph y en otros, se lee respecto á este párrafo, Sed nec huismodi: Αλλὰ ταῦτα μὴ πάντα κατὰ τὸ παλαιόν δικαῖος δὲ τοὺς ἡμετέρους βασιλίων, εὐ τῷ αὐτοῦ καθόδικι κειμένη ἀκα τοῦτο τὸ τῶν ἐπικέρπων παραδόξως διέρθωσεν.

TOMO V — 17

los profesores, ó á los abogados, ó á los militares, ó á los artífices, ó á los sacerdotes, ó á otro cualquiera; y se dividen entre sí porciones iguales cada uno de los que se hallan en la lista al tiempo de la muerte, á no ser que el testador hubiere asignado á cada cual cierta cantidad. Y al final de la misma constitución se lee, que si por causa pia se hubiera dejado alguna cosa de presente ó por anualidades á las iglesias, ó á los hospitales de peregrinos, ó á los hospicios de pobres, ó á casas venerables, ó al clero común, ó para la redención de cautivos, ó á los mismos pobres ó cautivos, es válida la voluntad del difunto.